
                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αριθ. Πρωτ. 1648/30-1-2013   
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                     

  Αριθ. Απόφ.    7  /201  3  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   2  /201  3   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΘΕΜΑ  4  ο  :   “Έγκριση  υποβολής  πρότασης  στον  Ε.Φ.Δ.  Ε.Π.  «Περιβάλλον  και  
Αειφόρος Ανάπτυξη» του ΥΠΕΚΑ, στον Κωδικό Πρόσκλησης 2.14, της πράξης με τίτλο:  
«ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ”. 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 22 Ιανουαρίου 2013 και ώρα 

7 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την με αριθμό 

894/18-1-2013  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010),  για 

συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της εκλογής του Προεδρείου ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 27 

μέλη  του Δ.Σ. ήταν: 

 Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   
Βάϊος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας  Δ  -Παπαγεωργίου  Χρισ.  -Χατζημήτρος  Αν.  -Δερλός  Κ.  -Τριανταφύλλου  Ν. 
Ταστεμίρογλου  Σ.  Τσιάμπας  Σ.  -Αγγελακόπουλος  Δ.  Γεώρ.  -Τεριζής  Ευσ.  -Συροπούλου  Δ.  
Παντούδης Ι. -Πουλαράκης Σ. Γιαχνής Κ. -Αντωνιάδης Ν. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. 
Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε. 
Μπαλατσός Ε. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ Δασκαλόπουλος Δ. &  -Καπετάνος Χ. αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν 
παραβρέθηκαν

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παραστάθηκε  στη 

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για 

την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος   έδωσε  το  λόγο  στον 

Αναστάσιο Λιαπή Προϊστάμενο της Τ.Υ. Του Δήμου ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Ο Δήμος Φαρσάλων στα πλαίσια της πρόσκλησης με κωδικό 2.14 του  Ε.Φ.Δ. Ε.Π. 

«Περιβάλλον  και  Αειφόρος  Ανάπτυξη»  του  ΥΠΕΚΑ,   θα  υποβάλλει  πρόταση  με  τίτλο  της 

πράξης  με  τίτλο:  «ΔΙΚΤΥΟ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ”, 

προκειμένου να ενταχθεί  και  να χρηματοδοτηθεί  στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2 

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΒΕΙΚΩΗ0-ΟΟΓ



¨Προστασία και  Διαχείριση Υδατικών Πόρων¨, ο οποίος συγχρηματοδοτείται  από το Ταμείο 

Συνοχής.

Η πρόταση περιλαμβάνει  την  χρηματοδότηση του εκτελεσμένου έργου του Δικτύου 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου Φαρσάλων.

Σε  συνέχεια  της  παραπάνω  Πρόσκλησης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  Ε.Π. 

“Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη“, προτείνεται η υποβολή πρότασης με τίτλο:  «ΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ” σύμφωνα  με  τον  ολοκληρωμένο 

φάκελο του έργου της πράξης. 

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου

2)  Την  Πρόσκληση  με  Κωδικό  2.14  του   Ε.Φ.Δ.  Ε.Π.  «Περιβάλλον  και  Αειφόρος 

Ανάπτυξη» του ΥΠΕΚΑ

3) Την ανάγκη υποβολής της πρότασης στον  Άξονα Προτεραιότητας 2 ¨Προστασία και 

Διαχείριση Υδατικών Πόρων¨, ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ομόφωνα

Εγκρίνει  την  υποβολή  πρότασης  στον  Ε.Φ.Δ.  Ε.Π.  «Περιβάλλον  και  Αειφόρος 

Ανάπτυξη»  του  ΥΠΕΚΑ,  στον  Κωδικό  Πρόσκλησης  2.14,  της  πράξης  με  τίτλο:  «ΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ”.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 7/2013.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ          
     Βάϊος Νικολάου                                                      (ακολουθούν υπογραφές

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 30-1-2013
Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

 Βάϊος Νικολάου 

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΒΕΙΚΩΗ0-ΟΟΓ


